Ego Joannes Wasilkiewicz Authoritate S. Apostolica Publicus Notarius, 
attestor praesentem suprascriptam Copiam fuisse a me collationatam cum suo 
vero et proprio Originali, et in Latinum ex Polonico traslatam, cum quo 
Originali de verbo ad verbum concordare inveni. Actum Chelmae die mensis 
Iulii secunda, Anno Domini Millesimo sexcentesimo septuagesimo primo.

In quorum fidem etc. Manu mea subscripsi. Idem qui supra.
Joannes Wasilkiewicz, Authoritate Apostolica Publicus Notarius /m pr/.
Ego Jacobus Susza attestor supradictum R. D. Joannem Wasilkiewicz 

actu Presbiterum esse talem qualem se dicit et illius ubique subscriptis fidem 
adhiberi. In quorum fidem manu mea subscripsi.

Jacobus Susza, Episcopus Chelmen. et Bel. /m pr/.

77.
Suprasl, 27 . VI . 1671

Suum exprimit gaudium ex nominatione Nicolai Stephani Рас in Episcopum 
Vilnensem.

APF, Congressi: Mose. Pol. Ruteni, voi. 1, f. 572rv.

Eminentissimi et Reverendissimi Principes,
Domini', Domini et Patroni Colendissimi.

Si quando rebus Unionis reparandis fausta illuxit dies, certe nunc ex 
evectione et nominatione 111 .mi Domini Nicolai Stephani Рас, C astellani Vil- 
nen., Senatoris Regni, ad Episcopatum Vilnen., post recens defunctum Rd.is- 
simum Alexandrum Sapieha123 Episcopum Vilnen. affulsit. Vestrae porro Emi- 
nentissimae Celsitudines, quia Unionem Russiae supremo patrocinio, et paterna 
fovent sollicitudine, opportunum censui easdem Eminentias VV.s mea humil
lima compellare epistola, quam ardenter, et suppliciter Eminentias VV.s 
rogando, quatenus dignentur purpurata Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide authoritate Sanctissimum Dominum meum ad concedendam gratiam, et 
Bullas pro Episcopatu Vilnen., in personam Ill.mi Domini Nicolai Stephani Рас 
expediendas, inclinare. Certus sum ex hac promotione Ill.mi Domini Рас, 
Castellani, Unionem per magnum Ducatum Lithuaniae, Regnumque Poloniae 
singularem abhinc habituram patronum, qui eius iura et rationes pietate, zelo 
(f. 572v) ac eminenti doctrina, qua Omnipotens Dextera illum conspicuum 
reddidit, non patietur vel minimum per schismaticam potentiam laedi. 
Hoc dum medium salvandae Unionis, una cum Coadiutore meo, supplex Emi
nentiis Vestris propono, Sacram Purpuram EE. VV. devotissime exosculor, 
atque me, meamque Russiam Unitam gratiae ac tutelae Eminentiarum Ve
strarum quam impense devoveo maneoque.

Suprasly, 27 Iunii, Anno 1671.
Eminentissimarum et Revd.marum Dominationum Vestrarum 

humillimi et obligatissimi Servi
Gabriel Kolenda, Archiepiscopus Metropolitanus totius Russiae /m p /. 
Cyprianus Zochowski, Episcopus Vitepscen. et Mscislavien. Coadiutor /m p /.